
 

 

 

 

 
 

 

Milí rodiče,  

 

naše Speciálně pedagogické centrum při mateřské, základní a střední škole 

pro sluchově postižené ve Valašském Meziříčí Vám ZDARMA nabízí 

SCREENING SPRÁVNÉHO SLYŠENÍ A SLUCHOVÉHO VNÍMÁNÍ 
pomocí přenosného audiologického přístroje. Správný sluch a sluchové vnímání 

je jedním z prostředků komunikace, významnou měrou ovlivňuje rozvoj řeči a 

tím i abstraktní myšlení.  

 

Cílem této služby je včasné odhalení možných obtíží v oblasti sluchu a 

sluchového vnímání u dětí předškolního věku a následné nastavení podpůrných 

opatření, která tyto nedostatky pomohou zmírnit či zcela odstranit. V rámci 

tohoto vyšetření mohou být také včas zjištěny závažnější poruchy řeči. 

 

 

V průběhu testu si dítě bude „hrát“ s přístrojem, který postupně vyhodnotí 

sluchové reakce dítěte. Měření bývá pro dítě zajímavé a zábavné, zároveň je 

rychlé se spolehlivými, klinicky ověřenými výsledky. Při včasném odhalení 

sluchového problému a následné efektivní péči umožníte svému dítěti správný 

vývoj a úspěšný rozvoj jeho komunikačních schopností.  

 
 

 

 

 

 

KONTAKT na nás: 
 

Speciálně pedagogické centrum pro vady sluchu a vady řeči 

při mateřské, základní a střední škole pro sluchově postižené 

Vsetínská 454, Valašské Meziříčí 757 14 

 

  tel.: 770 152 225 

e-mail: petra.volna@val-mez.cz 

web: spc.val-mez.cz 

 

 

 

 

 

SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ CENTRUM  
 

při Mateřské škole, základní škole a střední škole pro sluchově postižené ve Valašském Meziříčí 

Vsetínská 454, 75714 Valašské Meziříčí, tel. 774 424 954, 576 809 854, e-mail: spcinfo@val-mez 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

http://www.val-mez.cz/

